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Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży ogłosiła nowe zasady dofinansowania projektów w 2025 r.

Celem działalności PNWM jest integracja młodzieży w wieku od 12. do 26. roku życia z Polski i

Niemiec (ew. z młodzieżą z dowolnego kraju trzeciego). Najważniejsze kryterium merytoryczne

wspierania projektów to tzw. „charakter spotkania”, zgodnie z którym wymiana powinna

umożliwić młodym ludziom wzajemne poznanie się oraz stworzyć im odpowiednie warunki do

odkrywania i poznawania realiów społecznych i historyczno-kulturowych kraju partnerskiego.

Spotkanie młodzieży musi być autentyczne i powinno opierać się na wspólnych przeżyciach,

nauce i działaniu. Możliwy jest swobodny dobór treści wymiany – wsparcie może być przyznane

na warsztaty cyrkowe, plenery artystyczne, wspólne wizyty w miejscach pamięci czy spotkania

miłośników piłki nożnej. Najważniejszym jest, aby projekt zawierał elementy edukacji

międzykulturowej, bazował na zainteresowaniach uczestników i dawał im możliwość

współtworzenia programu oraz czasu wolnego. Spotkanie nie może mieć charakteru czysto

krajoznawczo-turystycznego.

PNWM dofinansowuje projekty, które obejmują od 4 do 28 dni programu.

Aby umożliwić realizację jak największej liczby projektów wymiany młodzieży, PNWM podjęła

decyzję o obniżeniu stawek dofinansowania oraz częściowej zmianie kryteriów przyznawania

dotacji:

zmianie ulegają stawki dofinansowania – dokładne kwoty podane są w tabeli na stronie 

https://pnwm.org/zasady-dofinansowania-2025/ 

wnioski należy składać co najmniej 3 miesiące przed rozpoczęciem projektu –

jeżeli wniosek wpłynie w terminie późniejszym (nawet o 1 dzień), zostanie odrzucony z

przyczyn formalnych

wnioski należy składać wyłącznie przez portal OASE

zarówno gospodarz, jak i gość składają podpisy w ciągu 4 tygodni od daty wpływu

wniosku

liczba uczestników z obu krajów musi być zrównoważona i nie może przekraczać

proporcji 2:3

w przypadku większej liczby projektów w roku należy zachować równowagę w liczbie

projektów realizowanych w Polsce i projektów realizowanych w Niemczech oraz w czasie

ich trwania

w przypadku dużych grup lub/i długich projektów maksymalna kwota przyznanego

dofinansowania do kosztów programu na jeden projekt wynosi 90 000 zł na projekty

realizowane w Polsce oraz 25 000 euro na projekty realizowane w Niemczech

ograniczenie dofinansowania spotkań zespołu projektowego z obu lub trzech krajów

PNWM nie przyznaje dofinansowania do spotkań przygotowawczych i podsumowujących

dla młodzieży we własnym kraju.

Szczegółowe informacje o zmianach, a także Vademecum wnioskodawcy w 2025 r. można

znaleźć pod adresem: https://pnwm.org/zasady-dofinansowania-2025/ 
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